
AG 

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 Via Mons. Carchero 1/A – 08048 Tortolì (OG) Telefono 0782624637 – Tel./Fax 0782624358 

Sito Internet: www.comuneditortoli.it   -  E.mail: poliziamunicipale@comuneditortoli.it 

 

 

COMUNE DI TORTOLI’ 
(PROVINCIA DELL’OGLIASTRA) 

 

AREA VIGILANZA 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

con i poteri del Sindaco 
 

Ordinanza n. 34 del 22.05.2014 
 

OGGETTO: Archiviazione violazione amministrativa. Processo Verbale n. 3/2014. 
 

VISTO il verbale di contestazione n. 3/2014, stilato da Personale appartenente a questo Comando 

di Polizia Municipale, per la violazione di cui all’Ordinanza Sindacale n. 46/2013 e all’art. 65 del 

Regolamento Comunale per la gestione integrata dei rifiuti solidi urbani e assimilati ed elevato a 

carico, quale trasgressore, di XXXXXXXXX (XXXX [XXXXX], XX.XX.XXXX); 

 

DATO ATTO che non è stato effettuato il pagamento in misura ridotta ex articolo 16 della 

L.689/81; 

 

PRESO ATTO che l’interessata Sig.ra XXXXXXXX, in qualità di trasgressore, ha presentato a 

quest’Ufficio, nei termini previsti, scritti difensivi acquisiti al protocollo dell’Ente al numero 

9094/2014; 

 

ESAMINATI gli argomenti esposti nella memoria difensiva di cui al precedente capoverso e 

considerati gli stessi validi e tali da ritenere che, di fatto, l’iter della violazione amministrativa non 

possa avere seguito e disponendo, pertanto, l’archiviazione del verbale in argomento; 

 

CONSIDERATO, in proposito, che la condotta posta in essere da XXXXXX sopra generalizzata 

potrebbe essere stata determinata da una erronea interpretazione da parte della medesima degli 

obblighi e delle prescrizioni vigenti in materia di conferimento al Servizio Pubblico Comunale dei 

rifiuti solidi urbani d’origine domestica; 

 

ATTESO che quanto sopra argomentato porterebbe ad attribuire la qualifica di “esercizio in buona 

fede” e ad escludere il carattere del dolo in ordine alla condotta di XXXXXX come rappresentata 

nel Verbale n. 3/2014 stilato dagli Operatori del Comando di Polizia Municipale di Tortolì; 

 

CONSIDERATA, conseguentemente, l’opportunità di procedere all’annullamento della sanzione 

amministrativa contenuta nel verbale di cui sopra e all’archiviazione degli atti relativi; 

 

VISTI: 

- l’Ordinanza Sindacale n. 46 del 27.05.2013 

- il Regolamento Comunale per la gestione integrata dei rifiuti urbani e assimilati; 

- la legge 24 novembre 1981, n. 689; 

- lo Statuto Comunale; 

- il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 



AG 

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 Via Mons. Carchero 1/A – 08048 Tortolì (OG) Telefono 0782624637 – Tel./Fax 0782624358 

Sito Internet: www.comuneditortoli.it   -  E.mail: poliziamunicipale@comuneditortoli.it 

 

 

ORDINA 

 

per le motivazioni  esposte, l’annullamento della sanzione amministrativa contenuta nel verbale di 

contestazione n. 3/2014 di cui in narrativa, elevato da questo Comando di Polizia Municipale, e 

l’archiviazione dei relativi atti. 

DISPONE 

 

La presente ordinanza viene, ai sensi dell’art. 18, comma 2°, della legge 24 novembre 1981 n. 689, 

viene comunicata integralmente all’organo che ha elevato il verbale di contestazione di che trattasi. 

 

AVVERTE 

 

Avverso la presente ordinanza gli interessati possono presentare opposizione entro il termine di 30 

(trenta) giorni dalla notificazione del provvedimento, al Giudice di Pace competente per territorio 

secondo le modalità specificate all’art. 22 della legge 24 novembre 1981, n. 689. 

 

Tortoli, 22.05.2014 

 

 

        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

        f.to  Dott. Vincenzo Basciu  

 

 


